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Regidoria de Sostenibilitat 

Departament d’Ecologia i Sostenibilitat  

 

Exp. Medi Ambient MAH-2023-1728 

Exp. Contractació SUB_OBEA/2024/0101 NGEU 

 

ASSUMPTE: INFORME D’ESMENA DE L’INFORME TÈCNIC DE LA 

VALORACIÓ DELS CRITERIS OBJECTIUS I PROPOSTA 

D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE: SUBMINISTRAMENT 

DE L’INSTAL·LACIÓ FOTOVOLTAICA PER A L’AUTOCONSUM 

SOBRE LA COBERTA DEL PAVELLÓ BARRIS NORD, EN EL 

MARC DEL PRTR FINANÇAT PER LA UE AMB ELS FONS NEXT 

GENERATION EU 

 

INFORME: 

 

Vist l’informe “SUB_OBEA_2024_0101-NGEU-Informe justificació baixa temeraria-SIGNAT” 

de data 6/06/2024, en el que es valoren les ofertes dels licitadors i es realitza el càlcul de 

les ofertes anormalment baixes, s’esmenen els següents punts: 

 

PRIMER: 

En el quadre de la pàgina 3 de valoració de les puntuacions de l’oferta presentada segons 

les baixes, s’indica que els preus de l’import ofertat son amb l’IVA no inclòs però per error 

els valors indicats son amb l’IVA inclòs. D’igual forma, per error a un dels licitadors 

(TAURUS RENOVABLES, SL) no se li havien descomptat dos dels monitors ofertats pel 

càlcul de la baixa ofertada. Per aquesta raó en la citada taula on diu: 

EMPRESES LICITANTS 
% BAIXA 

OFERTADA 

IMPORT 
OFERTAT (*) 

(IVA no inclòs) 
PUNTUACIÓ 

Intelligent Real Solutions S.L.  32,3576% 80.259,08€ 56,42 

 Grup Camp Ponent S.L.U.  32,6907% 79.863,85€ 56,70 

NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L  36,3540% 75.517,26€ 59,96 

TAURUS RENOVABLES SL  31,9738% 80.714,48€ 56,10 

ENGIBAR INSTALACIONES SLU  30,2873% 82.715,55€ 54,74 
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(*) Descomptant de l’import de l’oferta, l’import de la millora econòmica pels monitors ofertats, a 

raó de un monitor 1.868,35 €, dos monitors 3.736,70 €, tres monitors 5.605,05 € (imports amb 

IVA exclòs). 

 

Ha de dir 

 

 Sun Photovoltaic Systems SL  0,0656% 118.574,28€ 38,19 

SOLIT ENERGIA, S.L.  29,4964% 83.654,03€ 54,13 

PLASFOC SAU 26,6824% 86.992,90€ 52,05 

MAIA RENOVABLES, SL  25,6626% 88.202,90€ 51,34 

SOLUXIONS EFFICIENT ENERGY SL  20,2171% 94.664,11€ 47,83 

INDOX ENERGY SYSTEMS SL  10,1199% 106.644,62€ 42,46 

ELECTRYCONSULTING ESPAÑA 2010 S.L.  35,9065% 76.048,25€ 59,54 

Solenver Soluciones Energéticas SL  33,3620% 79.067,40€ 57,27 

ILERFRED SL  37,9000% 73.682,90€ 61,45 

Novio-Tremp SLU  44,9292% 65.342,66€ 69,30 

 CORPORACIÓ ALIMENTARIA GUISSONA SA  31,5384% 81.231,08€ 55,74 

ELECTRICITAT BOQUET SL  12,7246% 103.554,06€ 43,73 

JORFE INSTAL·LACIONS SL 12,8521% 103.402,80€ 43,79 

CLIMATIZACIÓN SAUFER, S.L.  13,3627% 102.797,00€ 44,05 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L.U.  29,6398% 83.483,90€ 54,24 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, 

S.L   

23,9494% 90.235,58€ 50,18 

INGENIA 21  8,0957% 109.046,36€ 41,52 

RENOVABLES PONENT UTE  33,9811% 78.332,80€ 57,80 

RENEWABLE ENERGY FORWARD, S.L.  49,1177% 60.372,90€ 75,00 

ADEINNOVA CONSULTORES, SL  24,4439% 89.648,85€ 50,51 

E.I. GERMA BENITO MENNI SL  15,1350% 100.694,06€ 44,97 

EMPRESES LICITANTS 
% BAIXA 

OFERTADA 

IMPORT 
OFERTAT (*) 

(IVA no inclòs) 
PUNTUACIÓ 

Intelligent Real Solutions S.L.  32,3577% 66.329,81 56,42 

 Grup Camp Ponent S.L.U.  32,6908% 66.003,17 56,7 

NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L  36,3541% 62.410,95 59,96 

TAURUS RENOVABLES SL  35,7845% 62.969,48 59,43 

ENGIBAR INSTALACIONES SLU  30,2873% 68.359,95 54,74 
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(*) Descomptant de l’import de l’oferta, l’import de la millora econòmica pels monitors ofertats, a 

raó de un monitor 1.868,35 €, dos monitors 3.736,70 €, tres monitors 5.605,05 € (imports amb 

IVA exclòs). 

Com que la oferta amb l’error no era la menor presentada, només canvien els punts 
assignats en la citada oferta, mentre que la resta conserva les mateixes puntuacions. 
 
Com a exemple del càlcul, per l’oferta que ha resultat adjudicatària l’import d’adjudicació 
son 70.950,00 € (IVA exclòs). Per al càlcul de la temeritat com s’ha indicat no es te en 
compte l’import dels monitors ofertats com a millora per cada participant valorats d’acord al 
punt 3.15.6 del plec tècnic (1.868,35€ iva exlòs). En aquests cas 70.950€ – 3x1.868,35€ = 
65.344,5€ (iva exclòs) que es l’import que s’ha utilitzat pel càlcul de les baixes. 
 
 
SEGON 
 
Com a resultat de l’error de càlcul en l’oferta de TAURUS RENOVABLES, SL, la taula de 
valoració de criteris objectius de la pàgina 6, també es veu sotmesa a una variació, 
d’aquesta forma on diu: 
 
  

 Sun Photovoltaic Systems SL  0,0656% 97.995,27 38,19 

SOLIT ENERGIA, S.L.  29,4964% 69.135,55 54,13 

PLASFOC SAU 26,6824% 71.894,95 52,05 

MAIA RENOVABLES, SL  25,6626% 72.894,95 51,34 

SOLUXIONS EFFICIENT ENERGY SL  20,2171% 78.234,79 47,83 

INDOX ENERGY SYSTEMS SL  10,1199% 88.136,04 42,46 

ELECTRYCONSULTING ESPAÑA 2010 S.L.  35,9065% 62.849,79 59,54 

Solenver Soluciones Energéticas SL  33,3620% 65.344,95 57,27 

ILERFRED SL  37,9001% 60.894,95 61,45 

Novio-Tremp SLU  44,9292% 54.002,19 69,3 

 CORPORACIÓ ALIMENTARIA GUISSONA SA  31,5384% 67.133,12 55,74 

ELECTRICITAT BOQUET SL  12,7246% 85.581,86 43,73 

JORFE INSTAL·LACIONS SL 12,8521% 85.456,85 43,79 

CLIMATIZACIÓN SAUFER, S.L.  13,3627% 84.956,19 44,05 

Quantum Energia Verde Comunidad Valenciana S.L.U.  29,6398% 68.994,95 54,24 

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, 

S.L   23,9495% 74.574,85 50,18 

INGENIA 21  8,0957% 90.120,95 41,52 

RENOVABLES PONENT UTE  33,9811% 64.737,84 57,8 

RENEWABLE ENERGY FORWARD, S.L.  49,1177% 49.894,95 75 

ADEINNOVA CONSULTORES, SL  24,4440% 74.089,95 50,51 

E.I. GERMA BENITO MENNI SL  15,1350% 83.218,22 44,97 
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Nº 
ORDRE EMPRESES LICITANTS VALORACIÓ 

ECONÒMICA 

MENOR 
PETJADA 

DE 
CARBONI 

MONITORS TOTAL 

1  RENEWABLE ENERGY FORWARD, S.L.    75,00  0  15  90,00  
2 Novio-Tremp SLU    69,30  0  15  84,30  

3 Solenver Soluciones Energéticas SL    57,27  10  15  82,27  
4 CORPORACIÓ ALIMENTARIA GUISSONA SA    55,74  10  15  80,74  

5 ENGIBAR INSTALACIONES SLU    54,74  10  15  79,74  
6 ILERFRED SL    61,45  0 15  76,45 

7 NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L   59,96 0 15 74,96 

8 RENOVABLES PONENT UTE   57,80 0 15 72,80 

9  Grup Camp Ponent S.L.U.   56,70 0 15 71,70 

10 Intelligent Real Solutions S.L.   56,42 0 15 71,42 

11 TAURUS RENOVABLES SL   56,10 0 15 71,10 

12 E.I. GERMA BENITO MENNI SL   44,97 10 15 69,97 

13 ELECTRYCONSULTING ESPAÑA 2010 S.L.   59,54 0 10 69,54 

14 
Quantum Energia Verde Comunidad 
Valenciana S.L.U.   

54,24 0 15 69,24 

15 SOLIT ENERGIA, S.L.   54,13 0 15 69,13 

16 PLASFOC SAU  52,05 0 15 67,05 

17 MAIA RENOVABLES, SL   51,34 0 15 66,34 

18 ADEINNOVA CONSULTORES, SL   50,51 0 15 65,51 

19 
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS, S.L    

50,18 0 15 65,18 

20 SOLUXIONS EFFICIENT ENERGY SL   47,83 0 15 62,83 

21 INDOX ENERGY SYSTEMS SL   42,46 3 15 60,46 

22 CLIMATIZACIÓN SAUFER, S.L.   44,05 0 15 59,05 

23 JORFE INSTAL·LACIONS SL  43,79 0 15 58,79 

24 ELECTRICITAT BOQUET SL   43,73 0 15 58,73 

25 INGENIA 21   41,52 0 15 56,52 

26  Sun Photovoltaic Systems SL   38,19 0 0 38,19 

 
Ha de dir: 
 

Nº 
ORDRE EMPRESES LICITANTS VALORACIÓ 

ECONÒMICA 

MENOR 
PETJADA 

DE 
CARBONI 

MONITORS TOTAL 

1  RENEWABLE ENERGY FORWARD 75,00 0 15 90,00 

2 NOVIO-TREMP 69,30 0 15 84,30 

3 SOLENVER SOLUCIONES ENERGETICAS 57,27 10 15 82,27 

4 CORPORACIÓ AGRARIA GUISSONA 55,74 10 15 80,74 

5 ENGIBAR INSTALACIONES 54,74 10 15 79,74 
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6 ILERFRED 61,45 0 15 76,45 

7 NEW ENERGY CONCEPT 2020 59,96 0 15 74,96 

8 TAURUS RENOVABLES 59,43 0 15 74,43 

9 RENOVABLES PONENT UTE 57,80 0 15 72,80 

10 GRUP CAMP PONENT 56,70 0 15 71,70 

11 INTELLIGENT REAL SOLUTIONS 56,42 0 15 71,42 

12 EI GERMA BENITO MENNI 44,97 10 15 69,97 

13 ELECTRYCONSULTING ESPAÑA 59,54 0 10 69,54 

14 
QUANTUM ENERGIA VERDE COMUNIDAD 
VALENCIANA 

54,24 0 15 69,24 

15 SOLIT ENERGIA 54,13 0 15 69,13 

16 PLASFOC 52,05 0 15 67,05 

17 MAIA RENOVABLES 51,34 0 15 66,34 

18 ADEINNOVA CONSULTORES 50,51 0 15 65,51 

19 
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 

50,18 0 15 65,18 

20 SOLUXIONS EFFICIENT ENERGY 47,83 0 15 62,83 

21 INDOX ENERGY SYSTEMS 42,46 3 15 60,46 

22 CLIMATIZACION SAUFER 44,05 0 15 59,05 

23 JORFE INSTAL·LACIONS 43,79 0 15 58,79 

24 ELECTRICITAT BOQUET 43,73 0 15 58,73 

25 INGENIA 21 41,52 0 15 56,52 

26 SUN PHOTOVOLTAIC SYSTEMS 38,19 0 0 38,19 

 
 
TERCER 
 
Per últim a la taula de càlcul de les baixes i d’ofertes anormalment baixes de la pàgina 7 de 
l’informe també es van indicar els imports amb l’IVA inclòs i igualment aquesta s’ha 
d’esmenar per incorporar l’oferta mal calculada de l’empresa TAURUS RENOVABLES, SL.  
 
Com a resultat no hi han variacions pel que fa a les empreses que han presentat ofertes 
catalogades com a baixes temeràries.  
 
D’aquesta forma on  diu:  
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Ha de dir: 
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CONCLUSIONS 
 
Amb les esmenes indicades en els apartats anteriors es comprova que no hi ha variacions 
en el resultat de la licitació ni en la valoració de les ofertes temeràries, indicats en l’informe 
“SUB_OBEA_2024_0101-NGEU-Informe justificació baixa temeraria-SIGNAT” emès pel 
tècnic Ignasi Valgañón Barberà i per la Cap de Sostenibilitat Esther Fanlo en data 
06/06/2024.  
 
La puntuació de les empreses no sofreix variacions excepte l‘empresa TAURUS 
RENOVABLES, SL que queda en setè lloc amb una puntuació de 74,43 punts enlloc de 
l’onzè lloc.  
 
Les empreses Renewable Energy Forward, SL i Novio-Tremp, SLU continuen essent 
primera i segona amb 90 i 84,3 punts respectivament i son igualment objecte de 
requeriment per justificar les baixes temeràries. En tercer lloc resta sense variacions 
l’empresa Solenver Soluciones Energéticas amb 82,27 punts, la qual es proposaria com a 
adjudicatària en cas que es descartessin les ofertes temeràries. 
 
 
Lleida, a la data de la signatura 
 
 
 
 
Cap de secció d’Ecologia i Sostenibilitat    Tècnic de Medi Ambient 


